

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas Wilkes-Barre 3-4711

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

No. 9.

KETVIRTADIENIS, KOVO-MARCH 1, 1951

VOL.-METAI XXXV.

Dienos Klausimai

Antrojo pasaulinio karo Anglijos premjeras ir dabartinis konservatistų vadovas Winston Churchill pademonstravo savo didelį nepasitenkinimą, kad Atlanto Pakto jūrų jėgų komandierium paskirtas amerikietis admiras William M. Fichteler, o ne britas. Šį klausimą Churchill iškėlė parlamente reikalaujamas, kad vyriausybė pasiaiškintų. Premjeras Attlee, atsakydamas, pareiškė, kad Atlanto Pakto jūrų jėgų komandierių skiria ne viena kuri valstybė, bet visos pakto valstybės.

Churchill išskeldamas šį klausimą nurodė, kad ir antro pasaulinio karo laiku britų laivynas sunaikinęs daugiau priešo laivų, negu amerikiečių. Bet tai įvyko dėlto, kad britai ilgai kariavo, negu amerikiečiai. Aiškūs dalykas, kad britų vadams nemalonu, kad amerikiečiai pradeda užimti pirmąsias vietas. Išėjus šimtmečius britų laivynas buvo didžiausias visame pasaulyje, tik antrojo pasaulinio karo laiku U. S. laivynas žymiai praaugo, o dabar mūsų jūra yra dvigubai didesnė. Churchill ir kiti britai turėtų atsiminti, kad, pasidėkojant amerikiečių vandens ir sausumos jėgoms, alijantai laimėjo pirmąjį ir antinį pasaulinius karus.

Jungtinių Amerikos Valstybių ginkluotųjų jėgų jungtinio štabo viršininkas generolas Omar N. Bradley vasario 22-ą kalbėdamas Valley Forge, Pa., pirmojo šios šalies prezidento George Washington gimtadienio proga, tarp ko kito pareiškė, kad U. S. ir kitos laisvės mylinčios tautos turi užtekinai moralinių, politinių ir industrinių jėgų laimėti kovą prieš komunizmą. Laisvasis pasaulis anksčiau ar vėliau triumfuos. Kovai laimėti tai pat yra reikalinga daugiau kanuolių, daugiau badaujančių žmonių maisto, daugiau išalkusių mintims sveiko dvasinio maisto. Amerikiečiai privalo tokį sustiprinimą sukelti.

Vasario 16-ąją prie "Voice of America" pradėtos lietuvių programos. Šios programos duodamos kasdien po 15-ą minučių. Pavergtiems Lietuvos žmonėms kalba išmums amerikiečiai, VLK'o vadai ir Amerikos lietuvių visuomenės veikėjai. Duodamos svarbiausios informacijos apie demokratinių pastangas sulaukyti komunistų agresiją ir išlaisvinti pavergtą tautą. Atremiama melaginga komunistų propaganda ir pavergtų žmonių ir užsienio apgauliojimui.

Remiantis gautais pranešimais, šiais metais Lietuvos nepriklausomybės šventė lietuvių kolonijose paminėta daug šauniau, negu kitais metais. Ypačiai sekmingi paminėjimai buvo Chicagoje, Detroite, Clevelande, Pittsburghe, Bostone, New York, Philadelphiaje, Scrantone, Wilkes-Barre, Pittstone, Baltimore, Miami, Los Angeles, Rochester, Hartforde ir kitose vietose. Siemet tuose paminėjimuose dalyvavo žymiai daugiau publikos ir sukelta daugiau aukų Lietuvos akcijai paremti.

LIETUVIŲ TREMTINIŲ MOKYKLOS REIKALINGOS PARAMOS

Pervedus lietuvių tremtinius Vokietijoje vokiečių administracijos žinion ir IRO nutraukus jiems iki šiol teiktą materialinę globą, labai sunkioje būklėje atsidūrė mūsų tautinės mokyklos.

Anksčiau jas stovyklose išlaikydavo IRO, bet vokiečiai, nors mūsų didelių pastangų dėka jas ir toleruoja, paramos beveik jokios neteikia. Mums gi būtinas reikalas tas mokyklas išlaikyti, nes vokiečių mokyklose vaikams yra didelis pavojus nutautėti. Jau dabar turime šeimų, ypač tarp privačiai gyvenančių, kurių vaikai silpnai ar visiškai lietuviškai nekalba. Tuo tarpu sąmoningas, tautiniai susipratę jaunimas yra realiausias ginklas kovoje už mūsų krašto laisvę. Tokį jaunimą gali išauginti tik lietuviškos mokyklos. Kadangi negalime tikėtis, kad tas mokyklas išlaikys svetimieji—vokiečiai, reikia pasikliauti vien savo jėgomis.

Šiuo metu Vokietijoje reikalinga išlaikyti vieną gimnaziją su bendrabučiu—jau veikiančią Vasario 16-tos gimnaziją Diepholze—ir eilę pradžios mokyklų didesnėse lietuvių stovyklose.

Patys vieni Vokietijos lietuviai, gyvendami daugumoje vien iš vargingos bedarbio pašalpos, surinkti tam reikalingi lėšų prie geriausių norų negali. Vienintelė išeitis yra kreiptis į mūsų tautiečius užjūriuose prašant

juos į talką, nes reikalas yra bendras ir svarbus mums visiems.
Pr. Zundė,
Krašto Valdybos Pirmininkas

KOVOJA SU GENOCIDU TIK... POPIERIJE

Prancūzų "Libertė" (51.1.15) rašydama apie genocidą, pastebi, jog su juo kol kas kovojama tik... popieriuje. Nors minimoji konvencija yra ratifikuota jau 20 valstybių, tarp jų pasakytinai Prancūzijos, ir jau turėtų efektyviai veikti, tačiau iš tikro nacių vykdytas genocidas dar ir dabar tebepraktikuojamas toliau Europos Rytuose. Ar gali būti kiti, kurie kraštai "sistematingiau naikinami" už Lietuvą, Latviją, Estiją? Klausia laikraštis. Kad dar daugiau nuslopinų tautines aspiracijas, Maskva organizuoja masinius šių kraštų gyventojų trimimus. Rytų komunizmas religinį aritą yra ne kas kitas, kaip į slavų, vengrų ir rumunų kalbas išverstas hitleriškasis neopaganizmas su savo šūkiu: Los von Rom.

Sanford, Fla.—Vasario 22-ąją dėl nuodingo alkoholio mirė trys asmenys.

Denver.—Vasario 17-ąją dėl Athletic Club pastato žuvo keturi asmenys.

ALIJANTAI PLIEKIA RAUDONUOSIUS

"SUNAIKINIMO OFENSYVA" SEKMINGAI VYKSTA VISU 60 MYLIŲ FRONTU

Tokioje.—Pereitą savaitę pradėta Jungtinių Tautų jėgų ofensyva Korėjoje tebeina pirmyn. Ši ofensyva vadinama "killer offensive", kurios tikslas padaryti priešui kuo didžiausius nuostolius. Alijantai atsismė daug svarbių pozicijų ir bendrai raudoniesiems padarė daug nuostolių. Vis dėlto raudonieji dar laikosi ir kai kuriose viešose kauli labai atkakliai.

Alijantų vadų žiniomis, pietinėje Korėjoje dar randasi nuo 75 tūkstančių iki 100 tūkstančių kiniečių komunistų ir šiaurės korėjiečių.

Vasario 24-ąją U. S. pasiekė vėl skaudi žinia. Ūmai mirė U. S. 9-tojo korpuso komandierius generolas Bryant E. Moore. Tą dieną helikopteris, kuriame jis skrido, netoli Joju nukrito Han upėn ir sužuvo. Gen. Moore išliko gyvas, kareivių pagelba jis pasiekė krantą, bet kuomet jis nuvyko į 24 artilerijos diviziono komandieriaus generolo Myers buveinę jis apalpo ir neužilgo numirė. Gen. Moore buvo 56 metų amžiaus, 9-to korpuso komandierium jis buvo paskirtas tik dvi savaitės atgal. Prieš tai gen. Moore buvo U. S. militarinės akademijos, West Point, superintendentu. Tuo būdu jis yra ketvirtas iš eilės Jungtinių Tautų generolas žuvis Korėjoje. Vėlionė buvo gimęs Ellsworth, Me. West Point akademija pabaigė 1917 metais, generolo laipsnį įgijo 1945 metais.

U. S. armijos autoritetų surinktomis žiniomis, iki vasario 24-tos dienos komunistų—šiaurės korėjiečių ir kiniečių—nuostoliai Korėjoje užmuštais, sužeistais ir paimtais nelaisvėn pasiekė 624,000. Armijos autoritetai sako, kad šios skaitinės yra rūpestingai surinktos ir patikrintos.

Vien tik nuo sausio 4-tos, šių metų, prieš nuostolius amerikiečiai sužudė apie 64,000.

Vasario 26-ąją alijantų štabas paskelbė, kad raudonieji traukiasi atgal visu 60 mylių frontu.

Vėliausi pranešimai parodo, kad atakliausias kautynės vyksta Hbengsong ir Seoul rajonuose.

IŠ LIETUVAI GELBĖTI FONDO PASKIRTA ALT \$200.00

LRKSA Vykdomoji Taryba savo susirinkime, įvykiam vasario 14-17 dienomis, 1951, Susivienijimo centro ofiso patalpose, Wilkes-Barre, Pa., tarp kitų svarstymų ir nutarimų iš Lietuvos Gelbėti Fondo paskyrė \$200.00 Amerikos Lietuvių Tarybai Lietuvos išlaisvinimo akcijai paremti.

Šios aukos į Lietuvai Gelbėti Fondą suplaukė iš gerširdžių aukotojų—iš kuopų ir paskirų narių.

Aukojimas Lietuvai Gelbėti Fondui yra savanoriu pagrindu. Vienok pageidaujama, kad visi nariai gelbėjimui Lietuvos iš raudonųjų budelių vergijos šiam fondui paaukotų bent po vieną dolerį į metus.

Lietuvai Gelbėti Fondą įsteigė LRKSA 57-tas seimas, Detroite. Remiantis fondo statutu, visos aukos suplaukusios į šį fondą skiriamos per Amerikos Lietuvių Tarybą Lietuvos nepriklausomybės atkovojo reikalams. Kreditas eina Susivienijimui. Kai Lietuva bus išlaisvinta, šis fondas bus perorganizuotas ir visos aukos bus skiriamos Amerikos lietuvių tautiniams ir kultūriniais reikalams.

Garbė toms mūsų kuopoms ir nariams, kurie greitai ir nuosirdžiai atsiliepė savo aukomis. Būtų gražu, kad visos kuopos ir visi nariai savo aukomis paremtų šį fondą.

NUMIRE ONA ZOLYNIENE

BALTIMORE, Md.—Vasario 12-ąją, 1951, numirė ilgametė LRKSA 13-tos kuopos narė Ona Zolynienė. Iškilmingos laidojimo įvyko vasario 15-ąją šv. Alfonso bažnyčioje parapijos kapinėse.

Vėlionė mirė eidama 92-ųjų metų amžiaus.

Vėlionė į Susivienijimą įsirašė birželio 1, 1901 metais. Taigi buvo viena iš senesnių narių, išbuvus organizacijoje virš 49 metų.

DVIKOVOS AUKOS

Mineola, Tex.—Vasario 26-ąją vietinėje kavinėje du Texas gyventojai užbaigė savo misterišką nesantaiską dvikovą. Toj kovoj žuvo gyvulių pirklys Rufus Browning, 55 metų, ir geležinkelio konduktorius Joe Henderson, 45 metų. Mirtinai pašautas Browning dar išstiraukė peilį ir prišliaužė prie savo aukos subudė. Deje, Henderson buvo nebe gyvas. Autoritetai nežino, kokios priežastys privėdė juos prie šios šturpios dvikovos.

Milan, Italija.—Vasario 22-ąją iš komunistų partijos pasitraukė buvęs įžymus vadas Pino Ballone. Jis nusitūko su partijos politikais ir ekonomiais nusistatymais.

LAISVĖS MOBILIZACIJOS VAJUS TEBEVYKDOMAS

Laisvės Mobilizacijos Vajus, savo kulminaciją tašką pasiekęs Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo sukakties minėjimo metu, bus vykdomas dar ir kovo mėnesį, duodant progą kolonijoms, iki šiol dar nesuspėjusioms išpildyti joms numatytas vajaus kvotas.

Paskirų asmenų aukos nuolat plaukia į ALT Centrą. Gaunama laišku, kuriuose pasizadama kasmet mokėti pastovių sumų Lietuvos laisvinimo reikalams. Iš stambesnių aukotojų, savo aukas betarpiškai pasiuntusių ALT Centrai, pažymėtini:

F. Šlapelis,
Rochester, N. Y. \$100.00
P. Petrauskas,
Chicago, Ill. 50.00
Dr. E. Gurskis,
Detroit, Mich. 50.00
M. Reklaitis,
Chicago, Ill. 40.00
John Passick,
Hoquiam, Wash. 25.00
J. Chiliauskas,
Chicago, Ill. 25.00
Paulius Augustas,
Chicago, Ill. 25.00
P. Manikas,
Blackstone, Mass. 20.00

Amerikos Lietuvių Taryba laukia, kad visi lietuvių pasiskubins kovo mėnesį atlikti tėvynės meilės ir gyvenamojo momento diktuojamą tautinę pareigą.

Aukos siųsti: Lithuanian American Council, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., arba įteikti vietos ALT skyriams.

Amerikos Lietuvių Taryba

NAUJA LIETUVISKA RADIO VALANDELE DETROITE

Kovo 4-ąją dieną LRKSA Detroite, 171. kp. sekretorius, Ralph Valatka, ilgametis Detroite radio pranešėjas, visų laukiamas, vėl grįžta prie mikrofono su nauja radio valandele vadinama LITHUANIAN MELODIES, kuri bus girdima per radio stotį WPAG, Ann Arbor, Michigan (radio rodyklė Nr. 1050), kiekvieną sekmadienį 4:30 iki 4:45 p. p.

Ši radio valandėlė bus girdima netikėtai Detroite, bet ir sekančiuose miestuose: Pontiac, Mt. Clemens, Adrian, Jackson, Lansing, Saginaw, Bay City, Flint, Ypsilanti, Monroe, ir Toledo, Ohio. Su geresniais aparatais ir daug toliau—Grand Rapids, Battle Creek; tolimesnėse Michigan dalyse, taipgi Indiana ir Ohio pietų dalyse. Programos taipgi bus girdomos Kanadoje. Stotis WPAG turi aukštą "frequency" ir 1000 watt jėgą ir todėl toli siekia. Tas reikšia, kad tūkstančiai lietuvių gal pirmą kartą išgirs savo kalbą, muziką ir dainas per radio.

Programos reikalais kreipkitės į RALPH VALATKA, 15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. Į radio stotį rašykite sekandčiai: LITHUANIAN MELODIES, Radio Station WPAG, Ann Arbor, Michigan.

Neprašaiskite pirmos programos šį sekmadienį, kovo 4-ąją, nes klausytojams bus teikiamos dovanos.

PRADEJO STATYTI NAUJĄ LIETUVIŲ BAŽNYČIĄ

LOS ANGELES, Cal.—Vasario 11 d. buvo žemės prakasimo ceremonijos naujosios Šv. Kazimiero parapijos bažnyčios. Naujoji bažnyčia bus pastatyta ant kampo Griffith Park Blvd. ir St. George St., vienas skersgatvis nuo dabartinės bažnyčios. Senoji bažnyčia bus paversta į salę. Šv. Kazimiero parapijį klebonas nauja ir prižiūri statybą kun. Jonas Kučinskas, atvykęs iš Los Angeles iš Europos prieš penketą metų.

SUSTIPRINKIME NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMO KAMPANIJĄ

65-KIŲ METŲ SUSIVIENIJIMO SUKAKTĮ ATŽYMEKIME PAGYVINTA VEIKLA

Pereitą savaitę Susivienijimo centro ofisas įregistravo šiuos naujus narius:

163	kn.	Chicago, Ill.	—Orlauskis, Vladas	Kleiva
163	"	Chicago, Ill.	—Orlauskis, Genovaitė	"
163	"	Chicago, Ill.	—Juršėnaitė, Grasiada	"
163	"	Chicago, Ill.	—Orlauskis, Rimantas, Vladas (Juv.)	"
94	"	So. Boston, Mass.	—Jakulis, Ona	Jakutis
94	"	So. Boston, Mass.	—Jakulis, Julius	"
94	"	So. Boston, Mass.	—Baika, Aleksandra	"
94	"	So. Boston, Mass.	—Jakulis, Egidijus Jurgis (Juv.)	"
135	"	Brooklyn, N. Y.	—Skobeikienė, Sofija	Dambrava
135	"	Brooklyn, N. Y.	—Skobeika, Edvardas	"
135	"	Brooklyn, N. Y.	—Skobeika, Audronė M. (Juv.)	"
127	"	Cambridge, Mass.	—Paliulis, Česlovas P.	Vasilijuskas
127	"	Cambridge, Mass.	—Paliulis, Bronius	"
89	"	Hartford, Conn.	—Merkys, Jonas	Giedraitis
15	"	Chicago, Ill.	—Zukauskas, Vytautas	Budris
100	"	Chicago, Ill.	—Jameikis, Bronė Aleksandra	Sakalas

Kaip sąrašas parodo, 163 ir 94 laimėjo po 4 naujus narius; 135 kuopa—3; 127—2; 89, 15 ir 100 po vieną naują narį. Bendras septynių organizatorių veiklos rezultatas—16 naujų narių.

Nors šį kartą paskiros kuopos neturi aukštų skaitlinių, bet kai didesnis skaičius organizatorių darbuojasi—rezultatai vis tik susidaro gražūs. Tik vienas apgailėtinas reiškinys, kad šalia figuruojančių generalinių organizatorių ir paskirų kuopų organizatorių pasirodo tik vienas kitas naujas veidas. Tuo tarpu turime pusterčio šimto gyvų ir veikiančių kuopų ir įjeigu jos visos per metus parodytų bent šio tokio veikumo naujų narių gavimui, mūsų organizacija išaugtų keleriopai.

Šiais metais mūsų Susivienijimas minės 65-kių metų gyvenimo ir veiklos sukaktį. Ši sukaktis turėtų padidinti darban visus Susivienijimo veteranus, veikėjus ir visus narius. Susivienijimas praieityje labai daug nuveikė artimo meilės darbų, daug prisidėjo prie Amerikos lietuvių kultūrinių ir tautinių darbų, taipgi yra labai daug paranos ir pagelbos teikęs savo senajai tėvynei Lietuvai. Susivienijimo vaidmuo šiose srityse turi nuolat didėti.

PUSANTRO ŠIMTO VAIKŲ BAIGĖ LIETUVIŲ PRADINĘ MOKYKLĄ BRAZILIOJE

Šv. Pranciškaus Seserų veda-moji mokykla Sao Paulo 1951 m. vasario 15-ąją pradėjo naujus mokslo metus. Užsiregistravo virš 450 mokinių. Tik 25% mokinių yra kitataučiai—brazilai. Kadangi 1941 m. pastatytose patalpose pasidarė ankšta, vaiku mokymas dabar yra atliekamas trijose sesijose: 8 val. iki 11:11 val.—2; 2—5 val.

Čia mokyklinis amžius prasideda nuo 7 metų. Pradinę mokyklą vaikas baigia ketvirtame skyriuje. būdamas 11 ar 12 metų amžiaus. Po to, dauguma vaikų stoja prie darbo įvairiuose fabrikuose. Brazilijoje "child labor" yra leistinas. Maža dalelė lanko valdžios vedamas aukštesnės mokyklas. Kad ilgiau palaikyti mokinius savoje mokykloje, Seserų įsteigė komercinius kursus vienuolyne—Instituto Sao Miguel Arcanjo. Baigę "typing ir shorthand" mokiniai gauna geresnių darbų miesto biuziuose ir įstaigose.

1950 m. gruodžio mėnesį Šv. Juozapo lietuvių mokyklą baigė 149 mokiniai. Atostogose tęsėsi iki vasario 15 d. Liepos mėnuo yra šalčiausias laikotarpis Brazilijoje, ir kadangi mokyklose nėra šildymo sistemos, tai ir visą šį mėnesį būna atostogos.

Seserims, kaip kitatautėms, nėra leista Brazilijoje mokytį portugalų kalbą, istoriją (patriotizmo tikslais) ir geografiją. Šiems dalykams yra samdomos brazilės mokytojos. Algą joms moka valdžia.

Sao Paulo vidurmiestyje Seserų Pranciškietės veda mokyklą JAV piliečių vaikams. Kurioje tėvai dirba arba veda fabriku Brazilijoje—k. a., Swift and Co., Sears Roebuck and Co.,

General Motors, Squibb's Pharmaceutical Co., ir kitus. Šioj mokykloj yra 8 skyriai, kaip JAV. Oblate Fathers of Mary Immaculate čia klebonauja.

Dėl lėšų trūkumo ir kitų sunkumų, šiomis dienomis buvo uždaryta Šv. Pranciškaus mokykla, kurią lankė virš 300 mokinių, gyvenantys Villa Baloi. Patalpos priklauso D.U.L.R. Apgailėtinas įvykis.

GARBĖ MIAMI LIETUVIAMS!

MIAMI, Florida.—Štai jau ir po Lietuvos nepriklausomybės minėjimo.

Gražus lietuvių būrys atsilankė—suvirš 300 asmenų. Po ugningos prelato J. Balkūno kalbos, padaryta rinkliava. Lietuvių pareiškė, kad pirmu kartu tokią prakalbą čia išklaušė ir sužanga liks suvirš tūkstantis dolerių Lietuvos reikalams pelno.

Buvo ten ir lietuviškų išgamyti—lietuviškų Stalino bernų, bet jie tik kamposose sėdėjo ir nei vienas net nepyktelėjo. Po prelato J. Balkūno kalbos dar lietuvių paraudonavo, bet tik iš gėdos.

Vasario 18 d. Jėzuitų bažnyčioj buvo už Lietuvą pamaldos. Čia prelatas J. Balkūnas pasakė puikių, tai dieni tinkamą, pamokslą.

Kaip graži, skaisi saulėtą dieną vilioje vilioja visus lietuvių neapleistas tos didelės Lietuvos šventės, taip gražiai lietuvių tą dieną ir atšventė. Garbė Miami lietuviams!

Ten buvęs

LIEUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE OFICIALIS ORGANAS

GARSAS

Heima ketvirtadieniai Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:

Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pusel metų \$1.00; užsieniuose metams \$3.00

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:

United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c.

"GARSAS"

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

KOMUNISTŲ ĮTAKA EUROPOJE LAIPSNISKAJ MAŽEJA

Italijos Katalikų Akcijos spaudos ofisas surinko ir paskelbė įdomias skaitmenis apie komunistų smukimą įvairiose Europos šalyse.

Minėto ofiso žiniomis, Prancūzijoje komunistų partija paskutiniū dviejū metų laikotarpiu prarado 120,000 narių.

Komunistų įtaka žymiai susilpnėjo Anglijos ir skandinavų šalyse, taip pat Belgijoje, Luksemburge, Austrijoje ir vakarinėje Vokietijoje.

Tokie reiškiniai yra džiuginantys. Kuo greičiau komunistai susmuks, tuo laisvasis pasaulis lengviau atsibus, tuo pavergti ir prispausti žmonės greičiau išsilaisvins iš šlykščiausios pasaulyje vergijos.

BALTGUDŽIŲ CENTRALINĖS RADOS SVEIKINIMAS

Lietuvos Nepriklausomybės sukakties progą atsiuntę sveikinimą ir linkėjimus lietuviams Baltgudžių Centralinės Tarybos (Centralnai Rady) viršininkas Jury Sabaleuski.

Lietuvos žemės, kurioje laisvę pakeitė priespauda, tegu patarnauja cementuojančiu pagrindu tolimesniems padidinimams pastangoms už visos Lietuvos Tautos laisvę ir Nepriklausomybę.

"Tegyvuoją ir stiprėja Jūsų pastangos! "Tegyvuoją laisva ir nepriklausoma Lietuva!"

Baltgudžių Centralinės Tarybos Kolegijos Viršininkas (pas.) Jury Sabaleuski

(Gerb. Jury Sabaleuski pernai atvyko į Jungtines Valstybes iš tremties Vokietijoje ir apsigyveno Passaie, N. J. Jisai buvo vienas žymiausių tautinio gūdų sąjūdžio vadų ir priekarių okupacijos Jūsų tautos ir visos

DAR VIENĄ VASARIO 16-TAJĄ LIODNAI MININT

LRKSA dvasios vado kun. Jono F. Baltusevičiaus kalba pasakyta per LRKSA surengtą programą minint Lietuvos Šventę, Vasario 16-tą, 1951, iš WBAX stoties, Wilkes-Barre

Šiandien po visą pasaulį lietuvių Lietuviai mini 33-tą Lietuvos nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo metinę sukaktį.

Sešių šimtų metų senumo Lietuvos valstybė pirmą kartą buvo okupuota caristinės Rusijos 1795 metais. Tas pavergimas užsibaigė vasario 16-tą, 1918, Lietuvos nepriklausomybės deklaracijos paskelbimu.

Laisva ir nepriklausoma Lietuvos respublika trumpu savo nepriklausomybės laikotarpiu padarė pažymėtiną progresą visose gyvenimo srityse.

tuvių vieni tiesioginiai išduotųjų lietuvių prie priverstinio katorginių darbų ir neįprastam klimato sovietų unijos užkampuogė.

Šiandien mes kviečiame visus amerikiečius pasižūrėti į Lietuvą, kaip į pavyzdį kritus komunistinės Rusijos auka.

Tautos nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo metinė sukaktis teisingai turėtų būti atžymėta bendru džiaugsmu ir laisvės įvertinimu.

Tikrojo amerikiečio širdis liūdi dėl komunizmo aukų Lietuvoje. Jos randasi velniškoje Kremliaus valdžioje.

Su pavergtos Lietuvos žmonėmis, su laisvais mūsų tautiečiais, šios šalies piliečiais, mes jungiamės maldoje, kad Dievas savo gailestingume greičiau vėl sugrąžintų Lietuvai nepriklausomybę!

DIDŽIOJI IR BENDROJI KOVA ATNĖS LIETUVAI LAISVĖ

Konsulų Petro Daužvardžio kalba, pasakyta Lietuvos Vyčių suruoštam Lietuvos nepriklausomybės dienos minėjime 1951 m. vasario 16 d. K. of L Youth Center salėje, Chicagoje

Prieš 33 metus pasiekė Ameriką reikšmingas Lietuvių Tautos balsas apie tai, kad Lietuvos Taryba, remdamasi pripažintą tautų apsisprendimo teise, ir lietuvių 1917 m. rugsėjo mėn. 18-23 d. nutarimu, paskelbė atstatanti nepriklausomą, demokratiniais pamatais pagrįstą, Lietuvos Valstybę su sostine Vilniuje ir ta valstybę atskirianči nuo visų valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis.

ryžtą ir kovą dėl Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės. Šis Amerikos žygis yra nepaprastai reikšmingas visų lietuvių ir laisvę mylinčių žmonių sveikintinas.

Kartu su State Departmento nauju ir garbingu pasireiškimu, krypsta teigiamon kryptin ir kiti veiksniai: National Committee For a Free Europe įjungia savo veiklon ir Lietuvai. Iki šiol jos ten nebuvo.

Šiandien, vasario 16 d.—lygiai po 33 metų, esant Lietuvai Sovietų Rusijos okupuotai, kankinamai ir naikinamai, Amerikos oficialus balsas pradėjo plaukti Lietuvon.

Seimo narys ir dažnai keldavo savo balsą, protestuodamas prieš gūdų tautinės kultūros siopinimą; dvejus metus išsėdėjo lenkų kalėjime. Kaip vienas iniciatorių, jisai dalyvavo Baltgudžių Centralinės Rados įsteigime ir buvo išrinktas jos vicepirmininku.

Esant įtemptai tarptautinei padėčiai, Prancūzijos lietuviai įspėti, kad būtų santūrus, nepasiduotų gandams ir visuomet turėtų tvarkyti savo asmenis dokumentus.

ADVOKATAI PRIES KOMUNISTUS

WASHINGTON. — Vasario 24-tą Amerikos Advokatų organizacijos (American Bar Association) specialis komitetas paskelbė savo rekomendaciją, reikalaujant pašalinti iš organizacijos ir gynėjų vietų visus komunistus advokatus ir jų simpatizatorius.

Prieš to komitetas kviečia atskirų valstijų ir lokaliųjų rąjonų advokatų organizacijas apsisvalyt nuo komunistų partijos narių ar bile advokatų, kurie skelbia ir pritaria marksizmui ir leninizmui.

Specialis komitetas studijuoti komunistų taktiką, strategiją ir tikslus buvo sudarytas pereinamųjų metų rugsėjo mėnesį. Šis komitetas savo raportą pateikė advokatų organizacijos konferencijai, kuri prasidėjo vasario 26-tą Chicagoje.

Advokatų organizacija pradėjo domėtis komunistų advokatų ir jų simpatizatorių veikla, kuomet New York'e prasidėjo 11-kos komunistų partijos vadų teismas. Tas teismas užsitęsė apie metus laiko dėlto, kad teismieji ir jų gynėjai savo elgesiais trukdė teismo eigą.

KANADA TEIKIA PASKOLAS

Kanados vyriausybė, pasiryžusi šiais metais priimti 150,000 naujų ateivių, nuo vasario 1 d. pradėjo teikti paskolas emigruojantiems iš D. Britanijos ir V. Europos jų kelionės išlaidoms apmokėti.

Paskolos reikalau kreipiamasi ir artimiausią Kanados konsulatą. Paskolai gauti yra 2 sąlygos: pasisąžadėti paskolą grąžinti ir tuoj pat įmokėti minimum 30 dol. transporto išlaidoms.

ŠALINS KOMUNISTUS IŠ DIRBTUVIŲ

WASHINGTON.—Vasario 25 dieną kongresinio komiteto vadai pareiškė, kad pradės tyrinėti komunistų infiltraciją apsaugos industrijose. Tuo pačiu laiku komitetas tikisi pravesti investiciją Hollywood'e, kuri palies daugelį artistų, rašytojų ir kitų asmenų įtariamų simpatizavimu ir pataikavimu komunistams.

Komiteto pirmininkas John S. Wood pareiškė, kad komiteto nariams yra žinoma, kad tie komunistai, kurie už savo veiklą buvo pašalinti iš CIO, dabar stengiasi susimesti ir apsaugos industrijose, neišskiriant ir amunicijos dirbtuvių. Padėtis yra rimta ir ji reikalinga autoritetų ištyrimai. Laikas apsižūrėti dabar, kad tie elementai nepakenktų šios šalies karo pastangoms.

PAMINEJO ŠALČIAUS SUKACTĮ

P. Amerikos lietuvių spauda paminėjo žurnalisto M. Šalčiaus "Svečiuose pas 40 tautų" autoriaus, 10 metų mirties sukaktį. Vėlonis daug dirbo Šaulių Sąjungoj, Eltoj, "Liet. Aide" ir labai mėgo keliauti. Susirgęs drėg ir šmežu uždegimu, mirė Bolivijoje ir buvo palaidotas Guyraminio kapinėse.

Švedija pirmą 150 džiovininkų ligonių su jų šeimų nariais. Tard jų švedijai pateko ir pora lietuvių iš Gautingos. Dabar 50 tbc ligonių žada priimti šveicarija, kur BALFO tarpininkavimu taip pat gali būti įkurdinėti keli lietuvių. Tbc ligonių žada priimti ateity ir Airija.

Tie emigrantai, kurie laikomi Prancūzijoje (o tuo pačiu ir kt. kraštuose) jau įkurdintais, negali tikėti, kaip informuojama, patekti į JAV pagal DP bilį. Jie gaus ten emigruoti tik pagal lietuvių kvotą be jokio pirmumo.

Už Lietuvą

DR. BR. KASLAS

Vasario 16 dienos minėjimas praėjo. Vienur su prakalbomis, dainomis, vaidinimais, kitur priedui dar buvo pridėta juokų ir pagaliau net šokių. Čia, žinoma, yra sunku nustatyti standartinę, kaip reikia šią brangią dieną minėti. Tas priklauso nuo rengėjų ir publikos išsilavinimo, momento supratimo ir tikslo, kurį jie sau pasistato šiai dienai.

Neturiu žinių, ar buvo minėjimuose iškelta, ką konkrečiai lietuvių šiuo momentu turi daryti. Kiek man teko dalyvauti ir skaityti spaudoje, niekur šio klausimo užtikti nepavyko. O vis dėlto šis klausimas yra šiais laikais svarbiausias.

Mūsų politiniai darbai vadovaujantieji organai, nebūdami lietuvių masių rinkti, o sudaryti atskirų grupių vadovaujančių asmenų kompromisu, vieni negali šio klausimo išspręsti. Jiems trūksta priemonių patikrinti jų veiklos atitakimą daugumos nusistatymui. Jiems į pagalbą turi ateiti po visą Ameriką išmėtytos lietuvių kolonijos. Jos turi sudaryti žmonių rinktas Tarybas, arba komitetus, kurie būtų faktiškai Amerikos Lietuvių Tarybos skyriai. Jie būtų ALT'os inspiratoriai, pagelbininkai ir kanalai, kuriais šis aukščiausias organas galėtų priėti prie plačių lietuvių sluoksnių ir jais gauti sau idėjų, nuotakių ir autoritetą. Šiais kanalais lietuvių, išsėmė po visą kraštą, galėtų priėti vieningos, arba mažiausiai daugumos nuomonės labai svarbiais mūsų tautos klausimais.

Tiesa, daugelyje vietų toki arba panašūs skyriai yra. Bet, to-

li gražu, jų nėra visur ir dauguma jų arba visai apmirę, arba vos kruta, arba apsirbioja vien tik minėjimų rengimu. Tokia padėtis nėra šiuo momentu pakankama. Tą visa reikia atgaivinti ir padaryti gyvu organizmu, veikiančiu paraleliai su aukščiausiuoju organu.

Ši AMERIKOS LIETUVIŲ politinės pagalbos Lietuvai organizacija neturėtų būti sumaišyta nei su Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo K-tu, kurs yra, tarytum, einas Lietuvos Vyriausybės pareigas, nei su projektuojama ir jau faktiškai egzistuojančia Pasaulio Lietuvių Bendruomene, kuri yra, tarytum, išlaikytą Lietuvių Tauta be vienybės teritorijos; arba kitaip dar aptariant, Bendruomenė tai yra išemigravusi ar ištremta Lietuvių Tauta. Sumaišymas šių institucijų kelia daug bereikalingų ginčų ir nesupratimų.

Savo kilme ir idealais būdami visi, arba dauguma, Lietuvių Bendruomenės nariais, savo funkcijomis, vis dėlto, tie organai gali labai išsiskirti ir išsiškaria. Pavyzdžiui, Amerikos Lietuvių Taryba, būdama Jungtinių Valstijų piliečių organizacija, negali turėti savo funkcijų nustatymą Lietuvos Valstybės vidaus santarkos. Tuo tarpu kai ir VLIK ir PLB ne tik gali, bet ir privalo šį klausimą įsirašyti į savo veiklos programą. Yra klaida taip pat manyti, kad PLB apims visus lietuvių, nesvarbu, kur jie būtų gimę, augę ir kokią pilietybę turėtų. Aš jau sutikau gerų patrijų čia, Amerikoj, gimusių, kurie mielai dalyvauos ALT veikloje, bet sakosi nesidėjęs į PLB, kuri esanti Lietuvoj gimusių organizacija. Su šiuo faktu turime skaitytis.

(Bus daugiau)

PASTORALE

O Viešpatie, koks vakaras, koks nerimas, koks mūsų sielvartas mane apėmęs. Toli balti laivai hūliavo mariomis, Balti laivai, kaip baltos chrizantemos.

O saulė leidosi balta, pailsusi— Ji leidos nežinon į rūką tirštą— Mačiau, sutasę spindulius konvulsijos, Mačiau ir vakarą, kaip žmogų, mirštant.

Užgeso sunkus varpo aidas klonyje... Skamba kažkas, lyg piemenų rageliai... Tai vakaras, ir tai tikra agonija. Tai pabaiga graudingos pastoralės.

Už šilo spinduliai silpo kyšodami, Ir, tartum skęstančio ranka, paniro, Ir medžiai, šermenu giesmes giedodami, Pravirko, ir vargonais gaudė gijos.

J. Aistis

MES SUGRĮŠIM

Mes sugrįšim tėvynėn, sugrįšim... Nauji Metai mums tai pranašauja, Ir žmonių Atpirkeji ant krausčiau, Už teisybę išlietasis kraujas.

Mūsų kelias vingiuotas ir ilgas, Bet visvien pagaliau mes sugrįšim! O palaimins Dangus mūsų žygi, Mūsų norus, kantrybę ir ryžtą.

Mes sugrįšim—juk laukia tėvynė. Josios šauksmo mes girdime aidą. Už laisvę, kur priešai užgynė,

Visi, Lietuva, tau mes prisiekiam: Amžiais ginklo kovoj nepaleidę, Ir toliau nepailsime niekad!

O. Nakas

SOVIETŲ PASIRUOŠIMAI PABALTIJ

Karo laivyno bazių statyba Baltijoj, kaip praneša P. Intern. Agency savo š. m. biuletenu vol. 5, buvo baigta pereinamųjų metų gale. Pagrindinė laivyno bazė, prieš karą buvusi Leningrade, dabar perkelta į Talliną. Leningradas bus atsarginė bazė su didžiausiomis visoj Baltijos jūroj laivų statykloomis. Talino uostas gerokai praplėstas. Į uostą iš degamųjų skaliūnų kasyklų š. Estijoj atvežti

naftos vamzdžiai. Pravedimo darbai buvo labai slepiami ir juos įvykdė katininkai. Naftos vamzdžiai toliau pravešti ir į Paldiskio uostą, Sovietų Baltijos jūroj laivyno operacinę bazę.

Paldiskis šiuo metu yra paverttas stipriausiu karo uostu visam Baltijoj. Požemiuose įtaisyti sandėliai, elektros jėgainės, dirbtuvės ir gyv. būstai personalui, nekaltant bus atsarginė bazė su didžiausiomis visoj Baltijos jūroj laivų statykloomis. Talino uostas gerokai praplėstas. Į uostą iš degamųjų skaliūnų kasyklų š. Estijoj atvežti

DIEVE, LAIMINK TAVE

Trys žodžiai trumpučiai gražioje lietuvių kalboje. Turi savyje daug meilės jėgų ir galybės maldoje.

DIEVE—valdytojai žemės, dangaus ir vandenų berybės, Kuris valdai saulę, žvaigždes ir žvaigždynų kelius.

LAIMINK—kiekvieno mūsų gyvenime žingsnius visus, Taipgi brangius brolius, seseris ir tėvelius.

TAVE—ir mane, ypač tauriąją širdį kiekvieno lietuvių, Gyvenime testiprina mus tikėjimo, vilties ir meilės dorybė.

Tebūnie palaimintas lietuvis, kuris šiame savo gyvenime Trokšta gerovės kitiems, pagelbsti savo žodžiais, darbais.

Be Dievo palaimos, be viršūnėtų dorybių trijų, Mes tik ant popierio būsim "didvyriais žemės protėvių."

Panašūs lietuvių yra jau senai išsigimę savo prigimtyje, Jie dvasioje nebėra artimi tautiečiams brangioje Lietuvoje.

Kaip saulutę skaiti šviečia mums lygiai visiems, Kaip kvėpuojamas oras tarnauja maziems ir seniems.

Juk ir mūsų gražioji, praklinioji Trispalvė vėliava, Turinti savyje žalią, geltoną, raudoną suderintą spalvas.

Vasario (Feb.) 3 d., 1951 m.

ANNIVERSARY OF HUMILIATION

CONCESSIONS BY ALLIED STATESMEN AT YALTA SIX YEARS AGO MAY TURN OUT TO BE THE MOST COSTLY IN HISTORY

By WILLIAM HENRY CHAMBERLAIN

It becomes increasingly clear in this sixth year after the end of the Second World War that the peace has been lost. One could go farther and say that the kind of peace settlement which the Roosevelt Administration worked for, or at least acquiesced in, has become a national security risk.

Look back at the record of the big international war conferences, Teheran, Cairo, Yalta, Potsdam. Leaving out of account the military aspects of these conferences, is there even one major political decision that seems today either durable or desirable?

Was it wise or just or in line with the ideals of the Atlantic Charter to hand over almost half of Poland to the Soviet Union and to acquiesce in the transfer of a large, solidly German area to Poland? Was it a good humanitarian precedent to sanction the expulsion of many millions of human beings from their homes and to authorize the use of captured enemy prisoners as slave labor?

Questionable Pieces of Statecraft

Does the transfer of Formosa to China (without consulting the wishes of the inhabitants) look like a masterpiece of statecraft today? Or the proffer to Stalin of Manchuria, China's most developed industrial area, which then became the base for the communist conquest of China and is now the main source of supplies for the campaign which the Chinese Reds are waging against our troops in Korea?

What judgment should be passed on the negotiators who left our troops in Berlin in an exposed island, surrounded by the sea of the Soviet Zone and exposed to the kind of blackmailing pressure which was only countered by the very expensive air lift? Did the unprecedented program for destroying and forbidding some German industries and arbitrarily limiting others lead to any constructive result—except embittering the Germans against the West and swelling the ranks of the unemployed?

These reflections seem appropriate for the sixth anniversary of the Yalta Agreement, which was concluded by Roosevelt, Stalin and Churchill on February 11, 1945. One wonders whether so many blunders were ever committed at a single conference. One finds in Yalta the seeds of the tremendous unbalance of power in Europe and in Asia in favor of the Soviet Union which is the principal cause of the permanent world crisis today.

It was at Yalta that the pro-western Polish government-in-exile was finally thrown over and that the disastrous changes in Poland's boundaries were accepted. It was at Yalta that the position of the Chinese nationalist government was undermined as a result of Roosevelt's fateful decision to bribe Stalin, at China's expense, to enter the Far Eastern war. The results of this intervention, from the standpoint of American national interests, have not been happy.

It was at Yalta that the agreement to hand back Soviet fugitives to death or concentration camps was concluded. It was at Yalta that the foundation of a fantastically negative program toward Germany, the consequences of which have plagued us to the present time, was laid.

The betrayals and shady deals of Yalta would not have been possible if it had not been for the prevailing climate of public opinion. This climate was the product of a whole series of disastrous illusions, which had been carefully nourished by leading figures in the Administration and by a number of persons outside government service who were influential in molding public opinion.

It was an illusion that the totalitarian threat to America could be banished by helping the oldest and largest totalitarian state in the world to swell far beyond its legitimate ethnic boundaries. It was an illusion

to believe that a powerful, heavily armed Soviet Union would play the role of cooperative do-gooder in a shattered and impoverished Eurasia. It was an illusion to believe that the balance of power could be destroyed in Europe and Asia without involving the gravest danger to America's own national security. It was an illusion to believe that Chiang Kai-shek was worth backing to the extent of involvement in a costly war against Japan and not worth lifting a finger for when he was threatened by the Kremlin-sponsored Chinese communists. It was an illusion that these communists were nice agrarian reformers, Jeffersonian democrats, who scarcely knew there was such a place as Moscow.

It is an amazing and disheartening revelation of human capacity for self-deception to look back six years and recall the chorus of ecstatic enthusiasm aroused in this country by the publication of the Yalta Agreement. Senator Alben Barkley described it as "one of the most important steps ever taken to promote peace and happiness in the world." One radio commentator saw in Yalta "a landmark in human history," another announced that "no more appropriate new could be conceived to celebrate the birthday of Abraham Lincoln."

Symbol of Defeat

No one paid much attention to a little news item to the effect that there had been many suicides among Polish soldiers in Italy, desperate because of the betrayal of their country.

History, however, has pronounced a swift and devastating judgment on Yalta and on the whole foreign policy of which Yalta was a symbol. The Chinese formerly made a practice of observing as a day of national humiliation the anniversary of the acceptance by their government of Japanese demands which touched on China's

sovereignty. The anniversary of Yalta might well become a day of national humiliation for the United States. And the men of Yalta, unless they have given conclusive evidence of a change of heart, should have no place in directing our national foreign policy. (The Wall Street Journal, February 21, 1951.)

LITHUANIA IN BONDAGE

Thirty-three years ago today the Republic of Lithuania became a reality.

This February 16, however, is a date which cruelly mocks those Lithuanians living under fearful Red bondage. Their Republic, it will be recalled, was "incorporated" into the Soviet Union. The Lithuanian light of liberty underwent a blackout in June 1940.

Nevertheless, the people of Lithuania continue to look to America with hope. They are praying that this great Nation and the other Western World democracies will eventually work out the ultimate salvation of an enslaved people.

All of these millions under the heel of the tyrant, the sorely-beset Lithuanians, their neighbors on the Baltic and other nationalities, continue to believe in a Supreme Being and look forward to an orderly world wherein Justice prevails. They have not given up hope of national liberation and restoration of precious freedom.

On this bitter anniversary of Lithuania's Independence Day we again protest with justifiable indignation under which the courageous Lithuanians have lived since 1940.

Their deliverance along with those other people in prostrate countries under the whip lash and bayonets of the godless Soviet is the fervent wish and prayer of free citizens where liberty prevails in this year of 1951.

The stains of diplomatic double-cross and unpardonable blunders can be erased through the restoration of national rights and liberties for such long-suffering people as the Lithuanians and their unfortunate brethren.

(The Evening Herald, February 16, 1951, Shenandoah, Pa.)

L.R.K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE KUOPU RAŠTININKŲ ADRESAI

- 1. J. J. Jankauskas, 28 Penn Street, Kingston, Pa.
2. J. J. Jankauskas, P. O. Box 287, Forest City, Pa.
3. J. J. Jankauskas, 243 Clark Place, Elizabeth, N. J.
4. J. J. Jankauskas, 435 W. Center St., Shenandoah, Pa.
5. K. K. K. K., 71 South Street, Forest City, Pa.
6. J. J. Jankauskas, 70 Elm St., Plymouth, Pa.
7. J. J. Jankauskas, 57 Church St., Pittston, Pa.
8. J. J. Jankauskas, 1417 E. 32nd St., Cleveland, Ohio.
9. J. J. Jankauskas, 186 W. Center Ave., Bridgeport, Conn.
10. J. J. Jankauskas, 418 S. 4th St., Darby, Pa.
11. J. J. Jankauskas, 67 Burr Street, Waterbury, Conn.
12. J. J. Jankauskas, 1205 Pulaski Ave., Shamokin, Pa.
13. J. J. Jankauskas, 1801 Wickes Ave., Morrell Park, Baltimore 30, Md.
14. J. J. Jankauskas, 426 McLean St., Wilkes-Barre, Pa.
15. J. J. Jankauskas, 3953 S. Rockwell St., Chicago 32, Ill.
16. J. J. Jankauskas, 1630 N. Kedzie St., Chicago, Ill.
17. J. J. Jankauskas, 94 Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa.
18. J. J. Jankauskas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa.
19. J. J. Jankauskas, 26 Napoleon St., Newark, N. J.
20. J. J. Jankauskas, 2611 E. Ontario St., Philadelphia 34, Pa.
21. J. J. Jankauskas, 355 K St., So. Boston, Mass.
22. J. J. Jankauskas, 3809 Sheridan Rd., Kenosha, Wis.
23. J. J. Jankauskas, Hastings, Pa.
24. J. J. Jankauskas, 511 Lytle St., Mineville, Pa.
25. J. J. Jankauskas, 29 Thomas Street, Miners Mills, Pa.
26. J. J. Jankauskas, 971 Sabattus St., Lewiston, Me.
27. J. J. Jankauskas, 3026 S. 79th St., Philadelphia 42, Pa.
28. J. J. Jankauskas, 299 Miller St., Luzerne, Pa.
29. J. J. Jankauskas, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.
30. J. J. Jankauskas, 211 Wakelee Ave., Ansonia, Conn.
31. J. J. Jankauskas, 518 W. Pine St., Scranton City, Pa.
32. J. J. Jankauskas, 211 Wakelee Ave., Ansonia, Conn.
33. J. J. Jankauskas, 10603 Edbrooke Ave., Edbrooke, Ill.
34. J. J. Jankauskas, 548 Main Street, Edwardsville, Pa.
35. J. J. Jankauskas, 210 Oregon St., Corliss Sta., Pittsburgh, Pa.
36. J. J. Jankauskas, Marian Seminary, Hinsdale, Ill.
37. J. J. Jankauskas, 505 Roosevelt St., Oregon City, Ore.
38. J. J. Jankauskas, 2009 W. St., Homestead, Pa.
39. J. J. Jankauskas, 5756 South Bishop Street, Chicago 36, Ill.
40. J. J. Jankauskas, 401 1/2 W. Coal St., Shenandoah, Pa.
41. J. J. Jankauskas, 7 Mott St., Worcester 4, Mass.
42. J. J. Jankauskas, 2506 Griffith St., Long Beach, Cal.
43. J. J. Jankauskas, 70 Pearl Street, Port Chester, N. Y.
44. J. J. Jankauskas, 900 Main St., Sugar Notch, Pa.
45. J. J. Jankauskas, 304 S. Beech St., Mount Carmel, Pa.
46. J. J. Jankauskas, 1637 S. 51st Ct., Cicero 50, Illinois.
47. J. J. Jankauskas, 114 W. Buttonwood St., Reading, Pa.
48. J. J. Jankauskas, 1427 E. 90th St., Cleveland 6, Ohio.
49. J. J. Jankauskas, 51 N. Nellie Rolanitis Box 57, New Philadelphia, Pa.
50. J. J. Jankauskas, 139 W. 52nd St., Bayonne, N. J.
51. J. J. Jankauskas, 216 Sussex St., Old Forge, Pa.
52. J. J. Jankauskas, 1223 Kentucky Ave., Sheboygan, Wis.
53. J. J. Jankauskas, 1917 Pointview Avenue, Youngstown, Ohio.
54. J. J. Jankauskas, 113 Montgomery St., Paterson, N. J.
55. J. J. Jankauskas, 57 Stearns Road, Great Neck, L. I., N. Y.
56. J. J. Jankauskas, 1828 Carlisle Avenue, Racine, Wis.
57. J. J. Jankauskas, 10 John St., Pana, Ill.
58. J. J. Jankauskas, 10 John St., Pana, Ill.
59. J. J. Jankauskas, Box 214, Gallitzien, Pa.
60. J. J. Jankauskas, 139 W. 52nd St., Bayonne, N. J.
61. J. J. Jankauskas, 216 Sussex St., Old Forge, Pa.
62. J. J. Jankauskas, 1223 Kentucky Ave., Sheboygan, Wis.
63. J. J. Jankauskas, 1917 Pointview Avenue, Youngstown, Ohio.
64. J. J. Jankauskas, 113 Montgomery St., Paterson, N. J.
65. J. J. Jankauskas, 57 Stearns Road, Great Neck, L. I., N. Y.
66. J. J. Jankauskas, 1828 Carlisle Avenue, Racine, Wis.
67. J. J. Jankauskas, 10 John St., Pana, Ill.
68. J. J. Jankauskas, 10 John St., Pana, Ill.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Leidėjas: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 2-4711
73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

Dr. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusėvičius, 1708 Jackson St., Scranton, Pa.
Presidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.
Vice Presidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass.
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
Išrinktas—Petras J. Karasauskas, 13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Lido Globėjas—Jurgis K. Venelovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland 3, O.
Išdo Globėjas—Vincas Abramaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa.
Dr. Kryptėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Pa.
Redaktorius—Matas Zužus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Leokadija Zemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton, Pa.
Kazys D. Rubinas, 16503 Edbrooke Avenue, Roseland, Ill.
St. Petrukevičius, 304 S. Beech St., Mt. Carmel, Pa.

STATUTO KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 281 St. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
Juozas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Ill.
Juozas Batvinkas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškienė, 6606 So. Wasenau Avenue, Chicago, Ill.
Vincas Stepiulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto Zemaits, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

SVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass.
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARBYS KOMISIJA
Marijona Šrupienė, 6783 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matkevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plička, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nėdė Didžiūnaitė, 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

NUMIRĘ ANDRIUS BARDZILAUŠKAS

HOMESTEAD, Pa.—Ilgametis LRKSA 38-tos kuopos narys ir pirminkas Andrius Bardzilauskas numirė vasario 12 dieną, palaidotas vasario 15 d. iš Šv. Petro ir Povilo bažnyčios Šv. Kazimiero parapijos kapinėse.
Paliko nučiudę žmona Ona, dukterė Ona B. Rollins, trys sūnūs—Tamas, Andrius ir Povilas.
Amžius šalia jo sūnų.
38-toji kuopa teimta ir gimnastais pareiškia giliausią užuojautą!
S. Kimutis, rašt.

LRKSA 137 KUOPOS NARIAMS

ROCKFORD, Ill. — LRKSA 137 kuopos nariai, kaip praecy, taip ir šiemet, visi bendrai priims šv. Komuniją kovo 4, 1951, per 8:30 šv. Mišias šv. Petro ir Povilo bažnyčioje.
Prakom visus dalyvaus. Būty labai gražu, jei visi kuopos nariai susirinkty tą dieną dėl bendros komunijos.
Visi susirinkty į svetainę 8:00 A. M.
Po šv. Mišių svetainėje bus pusryčiai dėl visų narių. Neuzmirškite tą dieną.
M. E. C., rašt.

PAIESKOJIMAI

Paieškau Veličkaitė-Reklie Eilėbieta, arba jos dukras, Veličkaitė-Reklie Eilėbieta, gimusi Lietuvoje, Kleinkalnės kaime, Sarnavos valsčiuje, Marijampolės apskrityje, o Reklie Eilėbieta gimė Amerikoje.
Mano adresas: V. Velička, Coopers Lane Camp, CAD Bremley, Basingstoke, Hants, Engld.
Ieškau savo dėdės—Adasis Kavarskas, Kileš iš Lietuvos: Zubelių kaimo, Gelvonų valsčiaus ir parapijos, Ukmergės apskrities, Amerikoje gyvena jau daug metų. Dar 1940 m. gyveno Chicagoje. Prašome atsiliepti.
Mūsų adresas: Emilija ir Anthony Daidynas, 1426 Gardner Ave., Scranton, Pa.
TWO SOCIAL WORK POSITIONS AVAILABLE. Professional training desired. Write Box 2007, Pittsburgh 30, Pa. Please list amount of training and experience.

1950 M. IMIGRACIJOS STATISTIKOS

Nuo liepos 1 d. 1949 m. iki birželio 30 d. 1950 m. 249,187 imigrantai buvo įleisti į JAV, arba 66,678 imigrantų daugiau, negu buvo įleista 1949 fiksaliais metais. Pirmą kartą nuo 1930 m., kada 271,700 imigrantų buvo įleista, vienu metu skaičius viršijo 200,000 rekordą.

Table with 4 columns: Country, Males, Females, Total. Includes Austria, Czechoslovakia, Estonia, Hungary, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Rumania, U. S. S. R., Yugoslavia.

"GARSO" KNYGYNE

GALITE GAUTI SIAS KNYGAS

SVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturias evangelijas knygas; Apokalypses; Apatis Darybų aprašymą; Liūtas Apaštalių; šv. Povilo, šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilijai atkeliančių iš ane pasaulio dalykų Aprašikimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzus darbai ir stebėklai.
SVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygu. Todėl patys užsisakykite ji ir užsakykite mums brolius, kurie yra karo audrų išibaktyti. Jie yra labai išilgę lietuviškų knygu. Šticiprais audokle apdarais 3.00; popieriniais viršeliais—\$2.00.
ANGLISKAI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS (English-Lithuanian Dictionary). A. Herlito, Mes jume sūlome Angliškai-Lietuviška žodyna, kuris yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formetas—dydis: 6 coliai per 4". 400 puslapių; kietais stipriais audokle apdarais. Parduodavo po \$4.00; dabar mes jume sūlome bargams—atiduodame už \$3.00.
SVENTŲJŲ GYVENIMAI—Šv. Jono Kiekvienai Dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveikuota, puikiais, stipriais apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.
"KUR BAKUŽE SAMANOTA"—Paskų knyga. Parašė A. Valdiūlis. Šioje paskų knygoje "KUR BAKUŽE SAMANOTA" telpa begalo įdomių 12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: "Pabėgimai", "Lokys ir Voverė", "Olio Balas", "Adomas ir Ieva", "Uodas", "Popiežiaus Paskūtytė", "Senas Karvelis Aleksandras", "Žiegu Daina" ir tt. Knyga 288 puslapių. Kaina \$2.00.
"VAI LĖKITE DAINOS"—Gražiausių Liūdies Dainų Rinkinys. Parašė kun. J. Dabrila. Papildyta rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausias populiariausias liūdies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.
KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knyguotė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antrojo popierius. Joje yra trumpai suagausi klausimai ir atsakymai angli ir lietuvių kalbomis. Knyguotė mačo formato. Gali moteris ją hidėti i ridikūli (pocketbook). Didelis raidis, spauda aiški. Kaina 25 centai!
Užsisakant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

VIETINĖS ŽINIOS

PITTSTONIEČIAI RIMTAI PAMINEJO LIETUVOS ŠVENTĘ

Skemadienį, vasario 18-tą, Lietuvių Piliiečių Klubo svetainėje pittstoniečiai minėjo Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 33 metinę sukaktį.

Programa pradėta Amerikos himnu, kurį sugiedojo visi dalyviai, pianu lydint prof. Br. Voveriui.

Invokaciją išpildė kun. Al. Zukauskas.

Dr. Bronius Kaslas paaiškino šio parengimo tikslą ir programos vedėju pristatė Luzerne apskrityje Jūrų Komisijonierių Juozą Maceiną, kuris šį uždavinį šauniai atliko.

Pirmiausia programos vedėjas perskaitė Vasario 16-tosios akto tekstą.

Pittstono majoro John Alledyce įgaliotinis advokatas T. Earl Langan pasveikino visus susirinkusius ir palinkėjo geriausios kloties darbuotis savo senosios tėvynės laisvės ir nepriklausomybės atkovojimui.

Kun. Al. Zukauskas pasakė gražią patriotinę kalbą pareikšdamas viltį, kad su Dievo pagalba lietuvių tauta nusikratys kruvino jungo ir atgaus laisvę.

Mrs. Betty Regnoski solo su dainavo "Ten Kur Nemunas Banguoja", Kačanausko, ir "Mato Sieloj Šiandien Šventė", Melploso. Solistė Mrs. Rancisė Kaslas-Šeporaitytė sudainavo "Už Jūrų Marių", Banaščio, ir "Ak, Myliu Tave", Aleksio. Jų dainavimas maloniai nuteikė publiką. Pittstoniečiai gali didžiuotis turėdami dvi įžymias dainininkes. Solistėms akompanavo prof. muz. B. Voveris.

"Garso" redaktorius Matas Zukus pasakė patriotinę kalbą. Kaip po pirmojo pasaulinio karo Lietuvos žmonės greitai atstatė savo sugriūtą ir nukamotą tėvynę ir per 22 laisvo ir nepriklausomo gyvenimo metų padarė labai didelę pažangą visose srityse, taip ir po antrojo karo ir po baisių okupacijų tauta vėl greitai pagydytų padarytas žaizdas ir žaizdas, jei tik turėtų laisvę. Plačiau apibūdino Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo ir Amerikos Lietuvių Tarybos veiklą tautos gyvybės gelbėjimui ir nepriklausomybės atkovojimui.

Danielius Zelionis perskaitė turiningą rezoliuciją, kuri bus pasiūta vyriausybei vadams, kongresmenams ir kitiems įžymiesiems asmenims. Toje rezoliucijoje prašoma dėti pastangas greičiau sugrąžinti Lietuvai nepriklausomybę.

Dr. B. Kaslas pristatė svečių kalbėtoją, pirmąjį Lietuvos savanorį, buvusį Lietuvos atstovą Berlyne ir buvusį krašto apsaugos ministerį ir premjerą pulkininką Kazį Škirpą.

Svečias kalbėtojas gan smulkiai apibūdino Vasario 16-tosios akto reikšmę ir šio akto įgyvendinimą. Sukūrimas laisvos ir nepriklausomos valstybės ir jos apgynimas nuo godžių priešų pareikalavo nepaprastai didelio pasiaukojimo ir darbo. Toliau jis apibūdino pirmąją bolševikų okupaciją, istorinį lietuvių tautos sukilimą, nacių okupaciją ir dabartinę Lietuvos padėtį. Baigdamas kalbą, pareiškė, kad komunistams pavergus Europą ir kitus kontinentus ir Jungtines Amerikos Valstybes atsidurtų pavojuje. Dabar U. S. vadovauja pasipriešinimo akcijai. Kiekvieno Amerikos piliiečio ir kiekvieno laisvę mylinčio asmens prievolė visomis išgalėmis remti šios šalies pastangas laimėti kovą ir išgelbėti pasaulį ir krikščioniškąją civilizaciją.

Ponios Jadvygos Regininės vadovaujama tremtinių šokėjų grupė išpildė šiuos tautinius šokius: "Kubilas", "Žigelis", "Jonkelis" ir "Malūnas". Reikia pasakyti, kad žmonės tokius šokius labai mėgė. Kaip kitose vietose, taip ir čia publika šokėjų numerius lydėjo gausiais aplošimtais. Šokėjų grupę sudarė vedėja J. Regininė, V. Vielavičiūtė, B. Jurksaitytė, K. Rudzevičienė, Mingonis, Reginis, V. Salinis, R. Duoblys, P. Banionis. Šokiams armonika grojo Pranas Jankauskas.

Stasio Šakočiaus vadovaujama grupė išpildė škiec "Laisva Lietuva". Kareivių roles atliko Stasys Šakočius ir Juozas Palonis. Lietuviškas "Marius Kakiūbitis. Tėvo—Leonardas Ambrozaitis.

Programa baigta benedikcija, kurią atliko kun. Al. Zukauskas, ir lietuvių tautos himnu, sugiedotu visos publikos, pianu lydint prof. B. Voveriui.

Publikos buvo pilna svetainėje apie 400 asmenų. ALT ir BALF naudai surinkta \$222.35.

Be vietinių matėsi gan apščiaili svečių iš Wilkes-Barre ir iš kitų Wyoming Klonio kolonijų.

NUMIRĘ MYKOLAS BALONIS

Mykolas Balonis, 44 metų amžiaus, gyv. 319 Maffett Street, Plains, numirė vasario 21-mą, palaidotas vasario 24-tą iš Plymouth'o Šv. Kazimiero lietuvių bažnyčios parapijos kapinėse, Muhlenburg.

Lūdesys paliko žmoną, du sūnus, du brolius ir seserį. Velionis buvo gimęs Edwardsville, gyveno Wilkes-Barre ir Hanover Township. Vėliausiai laiku gyveno Plains. Pašarvotas buvo svainės Mrs. Gabrielės Azelkas namuose, 372 Phillips St., Lyndwood.

Velionis buvo tėvas kareivio Leonard Balonio, kurs žuvo traukinio katastrofoje įvykusioje rugsėjo 11-tą, 1950, W. Lafayette, Ohio.

REIKALINGAS OKVEDYS

Su geru patyrimu—vesti gan stambų ūkį. Pagyvenas, sąžiningas žmogus. Gali būti ir nelietuvis. Atlyginimas geras. Dėl smulkesnių informacijų kreiptis į "Garso" administraciją, 73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. Telefonas W-B 3-4711.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvos Katalikas turi Galimybės Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalbą išleista Maldaknygę Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. Kaina \$4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštas viršelis, papuosta lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų palinti iš Mišiolio. Evangelijos skemadieniams ir bažnytinėms šventėms. Nuo 12. Lietuvos 16. Vainikų maldų "karunkėlių" 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (litenis liturginės maldos iš Mišiolio). Gaudūs verkimai. Daug įvairių maldų su atlydais. Vieni poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Fr. M. Juras. 544 pusl. Kaina \$3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaikė kun. J. K. Mišauskas. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje tolia maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigį maldose ir giedoti giesmės su choru. Kaina 15c. Imant nemaziau, 10 egzempliorių—10 centų.

2YMAI NUPINGINTOS MALDAKNYGĖS

DANGAUS ŽVAIGZDUTE, juodais apdarais (originali kaina \$1.50) .. \$1.00

MALDŲ VAINIKELIS (originali kaina 70 centų) 50

MALDŲ VAINIKELIS, juodais apdarais 40

Kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

LRKSA 4-TOS PENNA APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Svarbus bertaininis LRKSA 4-tos Penna apskrities kuopų atstovų susirinkimas įvyks skemadienį, kovo 18, 1951, Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, Pittston, Pa.

Pradžią 2 P. M. Šis susirinkimas šaukiamas saivaite anksčiau, nes paskutinį šio mėnesio skemadienį yra didžioji šventė—Velykos.

Visų kuopų, priklausančių apskritin, atstovai dalyvaus šiam susirinkime. Svarstysim pavasarinio išvažiavimo, kurs įvyks birželio 3, Sans Souci parke, ir kitus svarbius apskrities ir bendrai organizacijos reikalus.

Apskrities Valdyba

LRKSA 1-MOS PENNA APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Bertaininis Pirmos Penna apskrities kuopų atstovų susirinkimas įvyks balandžio mėn. 8 d., 1951, 2 valandą po pietų, Šv. Kryžiaus lietuvių parapijos patalpose, Mt. Carmel, Pa.

Prie apskrities priklausantis kuopos prašomos prisijusti savo atstovus. Nežiūrint, kaip kuopa maža ar didelė, visvien du atstovai privalo atstovauti kuopai. Kuopa neturės jokių išlaidų siunčiant atstovus į apskrities susirinkimą, nes kelionės lėšas atlygina apskritis. Taigi kuopai nieko daugiau nereikia, kaip tik pasišventimo savo organizacijai ir apskrities reikalams, kurių dartinis laikas randasi apščiaili ir jie paliečia kiekvieną iš mūsų. Taigi, da kartą kviečiame visus kuopas prisijusti atstovus į apskrities susirinkimą balandžio 8 dieną.

V. Abromaitis, pirm. J. Zernauskas, sekr.

SLAUGE VYDONAITE GAVO MEDALĮ

Dolores Vydonaitė, laimėjo Murray Guggenheim medalį už pažymėtus slaugės gabumus parodytus laike specialiu kvotimui Mount Sinai ligoninės slaugė mokykloje New York.

Slaugė Dolores yra dukterė Mr. ir Mrs. Liudviko Vyduonų, gyv. 20 South Penn St., Kingstone. Liudvikas Vyduonas eina LRKSA 34-tos kuopos protokolų raštininko pareigas. Jis yra ilgametis ir darbštus narys.

Pasiviečiavus kelias dienas pas tėvus, Dolores Vydonaitė išvyko New Yorkan užimti ją paskirtą poziciją Sinai ligoninės štabe.

Naujai profesionali lietuvaitei linkime geriausių sėkmių atcityje!

LRKSA 14 KUOPOS NARIAMS

14-tos kuopos susirinkimas bus skemadienį, kovo 4 dieną, tuoj po sumos Šv. Trejybės parapijos svetainėje, Wilkes-Barre, Pa. Nariai ir narės, nepamirškite dalyvauti susirinkime ir atsivesti kandidatų įrašyti į Susivienijimą.

Jonas Snipas, rašt.

BALF SANDELŲ GAUTI DRABUŽIAI IR KITI DAIKTAI 1951 M. SAUSIO MĖNESI

CONNECTICUT: Waterbury, Anna M. Rogers .. 25	P. Ulėnas .. 4
FLORIDA: Miami, BALF 39 skyrius .. 24	P. Palya .. 24
ILLINOIS: Chicago, V. Petrauskas .. 24	Miklaševičius .. 11
John A. Kaas (BALF Apskr. 2628) .. 2964	Špokevičius ir Meldutis .. 43
E. St. Louis, J. Juodakis .. 322	Skudienė .. 25
MASSACHUSETTS: Brockton, Salučka .. 24	Al. Kulpavičienė .. 52
Lawrence, BALF 49 skyrius .. 26	J. Kazakauskas .. 3
MARYLAND: Baltimore, BALF 64 skyrius .. 620	N. N. .. 5
MICHIGAN: Detroit, J. Ginzdaitis .. 260	Pupils .. 34
NEW JERSEY: Newark, Šv. Trejybės parapija .. 369	Brooklyn, J. Ambrozijus .. 7
BALF 36 skyrius .. 156	Maspech, K. Galčius .. 18
NEW YORK: Brooklyn, Ona Tereijonas .. 8	Maspech, St. Butkus .. 15
Anna Zailsky .. 9	Stony Brook, Pr. Lajus .. 66
N. N. .. 71	New York, M. Valušienė .. 4
Stacevičius .. 38	VI. Vasiliauskas .. 14
Vladas Balays .. 15	Kun. A. Senkus .. 4
Jurgis Keysa .. 23	J. Lukšys .. 32
J. Kumpikienė .. 10	Hudson, P. Chian .. 37

Viso .. 5,095 svarai

Už visas aukas, daiktai ir pinigai, BALF valdyba dėkoja lietuvių tremtinių vardu.

Savo aukas siųskite: United Lithuanian Relief Fund of America, 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

Be šia sumintų gerybių, sausio mėnesį dar gauta šio maisto produktai: pieno miltelių 2,500 svarų, kiaušinių miltelių 2,500 svarų, Care maisto pakelių už \$100.00.

Visi šie produktai perduoti lietuviams Prancūzijoje.

PUTNAM, CONN. ŽINUTES

Vasario 16-tosios paminėjimas Nekalto Prasidėjimo Vienuolyne, Putnam, Conn., šiemet buvo ypač įspūdingas. Pensjonato mergaitės savo Lietuvos prisiminimais perkėlė dalyvius į Lietuvą, o gražiai įscenizuota daina "Oi, Lietuva motinėle" visus sugraudino. Taip pat minėjime buvo pagerbti kovotojai dėl Lietuvos laisvės pulk. Andraušinas ir V. Matkiūnas. Minėjime dalyvavo visi apylinkės vaikai, mat, norėta jų sielose įspausti Vasario 16 dieną.

Ateitininkės organizuoja rekolckijas. Mergaitės Ateitininkės, kurioms vadovauja Česlova Sidlauskaitė, ruošiasi dideliu būriu dalyvauti uždaroje mergaičių rekolckijose. Rekolckijos įvyks š. m. kovo 9, 10 ir 11 dd., Nekalto Prasidėjimo Vienuolyne, R. F. D. 2, Putnam, Conn. Rekolckijas ves vienas iš Ateitininkų vadų—kun. prof. St. Yla. Mergaitės ateitininkės yra šių rekolckijų organizatorės.

Kan. prof. St. Yla buvo susirgęs siaučiančia influenza. Dabar jau sveikata gerėja. Ligonį buvo atlankęs kun. kleb. J. Valantiejus.

LRKSA 13 KUOPOS NARIAMS

BALTIMORE, Md.—Skemadienį, kovo 4-tą, Šv. Alfonso parapijos svetainės patalpose, įvyks bertaininis LRKSA 13-tos kuopos susirinkimas. Visos narės ir nariai malonėkite dalyvauti. Taipgi kviečiame kitų kuopų, o ypatingai 101 kuopos narius dalyvauti šiam susirinkime ir geriau susipažinti su organizacijos reikalais. Turėsime svarbių pasitarimų.

J. G. Budelis, 13 kp. rašt.

LRKSA 54 KUOPOS NARIŲ DEMESIUI

GRAND RAPIDS, Mich.—L. R. K. S. A. 54 kp. susirinkimas bus kovo (March) 4 dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo parapijos mokyklos auditorijoje.

Daugumas iš jų (naujakurių) užsimokėję iš kabo už pusę metų, arba už mėtinį. To nepaisykite—ateikite susipažinimui ir pasitarimui.

Todėl nepamirškite kovo 4-tos! V. Mazur, pirmin. K. M. Rimkus, rašt.

LRKSA 165 KUOPA RENGIA METINĘ PRAMOŲĄ

Harrison-Kearhy, N. J.—L. R. K. S. A. 165 kuopa rengia savo naudai metinę kortavimo pramoją, kuri įvyks skemadienį, kovo 4-tą, L. A. Piliiečių Klubo svetainėje, 6 Davis Ave. Pradžią 7 val. vakaro. Įžanga 50 centų. Bus duodami dideli prizai (dovanos).

Raporteris

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ ŽINIOS

Los Angeles Miesto Burmistras Paskelbė Lietuvii Dieną

Vasario 16 d. Los Angeles lietuvių delegacija, susidedanti iš garbės konsulo J. J. Bielskio, prof. M. Biržiškos, "Lietuvių Dienų" red. Juozo Viteno ir ALT skyriaus valdybos—J. Millerio, M. Aftukienės, A. Deringienės nuvyko pas miesto burmistrą Fletcher Bowron su prašymu, kad Vasario 16-jį būtų paskelbta Lietuvių Diena. Prasymas buvo patenkintas ir paskelbimo akta bus perskaityta lietuvių visuomenei minint nepriklausomybės šventę vasario 17 d., Patriotic Hall. Toks akta yra pirmas Pacifiko lietuvių gyvenime.

Vasario 16-sios Minėjimas Buvo Sėkmingas

ALTo skyriaus rengtas Vasario 16-tos minėjimas, įvykęs šėtdadienį, vasario 17, Patriotic Hall, praėjo gana sėkmingai. Svarbiausiu kalbėtoju buvo prof. Mykolas Biržiška, o programos vedėju gen. Stasys Raštikis. Sveikino garbės konsulas J. J. Bielskis, miesto burmistro atstovas, ukrainiečių atstovas Novak; baltgūzių atstovas pasveikino lietuviški: apie amerikiečių nevykusią užsienio politiką papasakojo buvęs Europoje okupacinės valdžios patarėjas. Aukų surinkta apie penki šimtai dolerių.

Dailininko Povilo Puzino Paveikslai Miesto Rotušėje

Povilo Puzino, "L. Dienų" meno dalies redaktorius, paveikslas "Tremtinė" buvo išstatytas Los Angeles miesto rotušėje su kitais premijotais turiniais. Parodą galėjo visi aplankyti iki kovo 3 d. (431 kambaryje).

Pastaruoju metu Puzinas demonstravo tapybos meną Moterų Menininkų Klubui Ebelle. atstro patalpose. Ta proga anglų spauda nepasigailėjo jo vardu pareikšti gražių komplimentų, pažymint, kad jis yra lietuvis ir kad Europoje yra laimėjęs keletą premijų.

K. M.

100 PROOF

DAUGIAU STIPRUMO DAUGIAU SULTINGUMO

NEKAINUOJA DAUGIAU KAIP DAUGEL 86 PROOF DEGTINIŲ!

Four Queens

100 PROOF

Whiskey—A Blend

\$3.99

4/5 QUART

Mėgi gerą, tvirtą gėrimą, negu bet kurį silpną! Pamėginkite FOUR QUEENS, kiekvienas laišas yra 100 proof! Jis nedaugiau kainuoja, bet koks skirtnumas! Tai stiprus—tai vyriškas gėrimas... vienok jis turi švelnų ir malonų kvapną, kurs niekuomet neuvalins jūsų skonį!

KASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP., PHILADELPHIA, PA.

WHISKEY—A BLEND ★ 100 PROOF ★ SEVENTY PER CENT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos susirinkimas bus kovo 5-tą dieną, 7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapijos svetainės patalpose. Visi nariai-narės, malonėkite susirinkti.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Trejybės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.—18-tos kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėje.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos susirinkimas bus kovo 8-tą dieną, Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo parapijos mokyklos kambaryje.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną.

3 P. M., Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 147 Montgomery Pl.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. susirinkimas bus kovo 12-tą dieną, 7:30 vakare, Šv. Andriejaus parapijos svetainėje.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. susirinkimas bus kovo 8-tą dieną, Šv. Jurgio Klubo patalpose. Visi nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, tuoj po sumos, Karalienės Angėlų parapijos svetainėje. Visi nariai ir narės, malonėkite dalyvauti.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas bus kovo 8-tą dieną, Šv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose. Pradžią 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—160-tos kuopos susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 1 P. M., Šv. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos mokyklos patalpose. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, Ill.—163-tos kuopos susirinkimas bus kovo 11-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Poneleš Gintimo parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y.—270 kp. susirinkimas bus kovo 4-tą dieną, 2 P. M., Ukrainiečių svetainėje, 43 Downs Avenue.

Paxton, Nebr.—Vasario 22-tą lėktuvu nelaimėje žuvo trys pačiūži (ski) čempionai, vykę į Colorado rezortą dalyvauti rungtynėse.

CLEVELAND, OHIO PAVASARIS ARTINASI!

Neužiugo prasidės naujų užnamų darbai. Lietuvių Banke galima atlikti daug reikalų. Čia taupymai (deposits) yra po Federal Insurance Corp. priežiūra ir globa. Kiekviena knygtė iki \$10,000.00 yra JAV valdžios apsaugota. Statant arba perkant namą, paskolos padaromos su daugelio metų patyrimu paskolų reikaluose.

Rengiantis į kelionę čia galima gauti traveling checks; čia galima pirkti money orders, užsimokėt už gasą, arba elektrą ir kitokiuose reikaluose kreipkitės į šią bankinę įstaigą ir surasit gerą patarnavimą.

Sėktdieniais (subatomis) atidaryta iki 1 val. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN ASS'N

6712 Superior Ave. HE. 1-2498